[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
( в ред. № 263 от 15.03.2019)

от      14.11.2018 г.

              № 1246
Об утверждении Положения о конкурсной комиссии
Малоярославецкой районной администрации
муниципального района «Малоярославецкий район»
по отбору проектов (программ) социально ориентированных
некоммерческих организаций для предоставления субсидий
из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона  от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», статьей 31 Федерального закона  от 12.01.1996        № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь  статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район» Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций  для предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (приложение 1).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций  для предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (приложение 2).

     3. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Богомолову Н.В.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Малоярославецкой районной

администрации   муниципального района

«Малоярославецкий  район»                                                                    В.В. Парфёнов
Приложение 1

к постановлению Малоярославецкой

 районной администрации
муниципального  района
 «Малоярославецкий район»

от _________ №____

Положение

о конкурсной комиссии Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»
1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок деятельности, организации работы, полномочия и иные условия, необходимые для организации надлежащей работы конкурсной комиссии Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» (далее соответственно именуются Комиссия, отбор, некоммерческие организации).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением, а также иными нормативными правовыми актами Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»  (далее - Администрация).

1.3. Комиссия является коллегиальным органом. В ее состав  входят председатель комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
2.  Полномочия Комиссии, председателя, секретаря  и членов Комиссии

2.1. Формой работы комиссии  является ее заседание.

2.2.В рамках осуществления своей деятельности Комиссия:

- рассматривает заявки некоммерческих организаций (далее - Участники) для их отбора (далее - заявка);

- по результатам рассмотрения представленных материалов принимает решения о допуске (недопуске) заявок к участию в отборе, о результатах отбора.
2.3. Председатель Комиссии:

- руководит деятельностью Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии, организует ее работу;

- назначает дату заседания Комиссии;

2.4. Секретарь Комиссии:

- ведет протоколы заседаний Комиссии;

- разрабатывает проекты решений Комиссии;

-  оповещает  членов Комиссии о времени и месте заседания Комиссии, о принятых решениях;
-осуществляет контроль  за исполнение принятых Комиссией решений;

- организует ознакомление членов Комиссии с заявками и иными документами, представленными для участия в отборе, а также представление членам Комиссии заключений, подготовленных по итогам предварительного рассмотрения заявок и иных материалов, представленных на отбор;

-готовит проекты соглашений с некоммерческими организациями по форме, утвержденной финансовым отделом  Администрации.

2.5. Члены Комиссии:

- знакомятся с материалами, поступающими в Администрацию, в связи с проведением отбора (заявками и входящей в их состав документацией, запросами, поступающими от участников, ответами, направляемыми им);

- принимают личное участие в работе Комиссии.
3. Порядок организации деятельности Комиссии

3.1. Все решения Комиссии принимаются на заседаниях Комиссии.

3.2.. До начала заседания Комиссии членам Комиссии должна быть предоставлена возможность ознакомления с заявками и иными материалами, представленными на отбор.

Члены Комиссии могут знакомиться с заявками и иными материалами, представленными на отбор, в любой день в рабочее время в здании Администрации, место ознакомления определяется председателем Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа членов Комиссии.
3.4. В ходе рассмотрения  проектов (программ)   каждый член комиссии оценивает в соответствии с пунктом 2.6. Положения о порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» по 10-балльной шкале представленные проекты (программы) и заполняет оценочную ведомость (приложение 1 к настоящему Положению). На основании оценочных ведомостей членов комиссии по каждому рассматриваемому проекту (программе) секретарь заполняет итоговую ведомость (приложение 2 к настоящему Положению), в которой по показателям оценки выводится средний балл, а также итоговый балл в целом по каждому проекту (программе). Итоговые баллы по всем рассматриваемым проектам (программам) заносятся в сводную ведомость (приложение 3 к настоящему Положению).
 Для оценки заявок и иных материалов, представленных на отбор, Комиссией могут приниматься решения о привлечении к рассмотрению материалов экспертов, не входящих в состав Комиссии. При этом мнения экспертов носят рекомендательный характер.(в ред. № 263 от 15.03.2019).
3.5. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем открытого голосования.

3.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов  принимается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии  или  другой член Комиссии, председательствующий на заседании конкурсной комиссии по поручению председателя Комиссии.
3.7. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу.

Информация о наличии особого мнения члена Комиссии отражается в соответствующем протоколе заседания Комиссии. Особое мнение члена Комиссии может быть представлено для ознакомления любому заинтересованному лицу по его желанию.

3.8. Все решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

В случае если член Комиссии имеет особое мнение по результатам заседания, этот член Комиссии протокол не подписывает и в протоколе напротив его данных (фамилии, инициалов) делается отметка о наличии особого мнения.

3.9. Протокол Комиссии о результатах отбора  направляется на согласование Главе Администрации и после согласования в течение 7 (семи) рабочих дней публикуется на официальном сайте Администрации в сети Интернет.

Приложение 1

к Положению о конкурсной комиссии

 Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

 по отбору проектов (программ) социально ориентированных

 некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»
(введено пост.№263 от 15.03.2019)

Оценочная ведомость по проекту (программе)

__________________________________

(наименование проекта (программы)

Заседание    комиссии   по   отбору   проектов   (программ)   социально

ориентированных некоммерческих организаций от _______________ № _______

	N п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценка в баллах

	1
	Социальная эффективность некоммерческой организации (улучшение состояния целевой группы, воздействие на другие социально значимые проблемы, наличие новых подходов и методов в решении заявленных проблем)

	2
	Реалистичность проекта (программы) (наличие собственных квалифицированных кадров, способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий проекта, наличие необходимых ресурсов, достаточность финансовых средств (с учетом запрашиваемых средств субсидии) для реализации мероприятий и достижения целей проекта

	3
	Наличие опыта работы некоммерческой организации

	4
	Численность участников, членов некоммерческой организации

Член комиссии   _________ _____________________

                (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Положению о конкурсной комиссии

 Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

 по отбору проектов (программ) социально ориентированных

 некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»

(введено пост.№263 от 15.03.2019)

Итоговая ведомость по проекту (программе)

__________________________________

(наименование проекта (программы)

Заседание    комиссии   по   отбору   проектов   (программ)   социально

ориентированных некоммерческих организаций от __________________ № ________

	N п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценки членов комиссии в баллах
	Средний балл по критерию (до десятых долей)

	1
	Социальная эффективность некоммерческой организации (улучшение состояния целевой группы, воздействие на другие социально значимые проблемы, наличие новых подходов и методов в решении заявленных проблем)

	2
	 Реалистичность проекта (программы) (наличие собственных квалифицированных кадров, способность привлечь в необходимом объеме специалистов и добровольцев для реализации мероприятий проекта, наличие необходимых ресурсов, достаточность финансовых средств (с учетом запрашиваемых средств субсидии) для реализации мероприятий и достижения целей проекта

	3
	Наличие опыта работы некоммерческой организации

	4
	Численность участников, членов некоммерческой организации

	Итоговый балл

	Ф.И.О. членов комиссии

Приложение 3

к Положению о конкурсной комиссии

 Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

 по отбору проектов (программ) социально ориентированных

 некоммерческих организаций для предоставления субсидий

из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»

(введено пост.№263 от 15.03.2019)

Сводная ведомость по проектам (программам)

_________________________________

(наименование проекта (программы)

Заседание    комиссии   по   отбору   проектов   (программ)   социально

ориентированных некоммерческих организаций от __________________ № ________

	N п/п
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Итоговый балл

(SumБ)
	Размер бюджетных ассигнований

(Со)
	Размер запрашиваемых

бюджетных ассигнований

(Сзно)
	Размер запрашиваемых    бюджетных  ассигнований  с учетом итогового балла

(Сзно*SumБ)
	К2

(СО/∑Сзно*SumБ)
	Размер субсидии для предоставления каждому получателю в текущем финансовом голу

(Сно)

(iСзно*iSumБ)*К2

Председатель комиссии: _________ _____________________

Секретарь комиссии:    _________ _____________________

Члены комиссии:        _________ _____________________

Приложение 2

к постановлению Малоярославецкой

районной администрации муниципального

района  «Малоярославецкий район»

от________________ №___________

Состав конкурсной комиссии Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Малоярославецкий район»
Богомолова Надежда Владимировна, заместитель Главы администрации по социальным вопросам, председатель комиссии;
Евтишенкова Антонина Григорьевна, ведущий эксперт  экономического развития, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Малыхова Ольга Витальевна, заведующий отделом экономического развития

Титаева Наталья Васильевна, заведующий отделом социальной политики;

 Жукова Анна Романовна, главный специалист  правового отдела;
Лысцева Оксана Александровна, заместитель заведующего финансовым отделом;
 Махинова Наталья Юрьевна, заведующий отделом бухгалтерского учета;

 Брук Михаил Александрович, депутат Малоярославецкого Районного Собрания    депутатов муниципального района «Малоярославецкий район».